INDICAÇÃO Nº
126
, DE  2004

INDICO, nos termos do artigo 159 da XI Consolidação do Regimento Interno, ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado, que determine a Secretaria de Transportes, providências imediatas no sentido de viabilizar a recuperação da Estrada Vicinal que liga o município de Itatinga à cidade de Angatuba.

JUSTIFICATIVA

A efetivação da obra mencionada é fundamental em virtude do péssimo estado de conservação da referida estrada. Na época de chuvas fica intransitável. Tal fato torna o trânsito insuportável, ocasionando, inclusive inúmeros acidentes.

De outro lado, tal estrada é de suma importância para ambos os municípios supra mencionados, na medida em que diariamente por ela trafegam dezenas de caminhões que conduzem lenha para as indústrias de papel e celulose, bem como veículos escolares e produtos rurais.

Sala das Sessões, em

Deputado Luiz Gonzaga Vieira - PSDB

SPL - Código de Originalidade: 502881 190204 1118